
Institutleder til Institut for Sundhedstjenesteforskning, Det
Sundhedsvidenskabelige Fakultet, Syddansk Universitet

SDU søger en institutleder til Institut for Sundhedstjenesteforskning (IST), der vil være
med til at bidrage til at forbedre menneskers sundhed.

IST er et af Danmarks førende forskningsmiljøer inden for sundhedstjenesteforskning.
Instituttets forskning har en betydelig indflydelse på udviklingen af sundhedsvæsenet i
Danmark og internationalt. Studier af lægemidlers virkningsmekanismer,
undersøgelser på grænsefladen mellem borger, patient og behandlingssystem,
analyser af ressourceallokering, kvalitetssikring og interventionsstrategier er lige så
vigtige som miljømedicin og maritim sikkerhed. Metodediscipliner som biostatistik,
genetisk epidemiologi, kvalitative forskningsmetoder og registerforskning er vigtige
dele af instituttets forskning. Instituttets forskningsresultater bruges til at informere
politikere, beslutningstagere og praktikere i sundhedsvæsenet om, hvordan man kan
forbedre sundhedsvæsenets organisering, finansiering og kvalitet.

Instituttets forskning er organiseret i syv forskningsenheder – fem i Odense og to i
Esbjerg: Forskningsenheden for Almen Praksis, Brugerperspektiver og Borgernære
Indsatser, Center for Maritim Sundhed og Samfund, DaCHE – Dansk Center for
Sundhedsøkonomi, Epidemiologi, Biostatistik og Biodemografi, Klinisk Farmakologi,
Farmaci og Miljømedicin samt Sundhedsfremme.

Desuden er Dansk Center for Aldringsforskning og Dansk Center for Tvillingforskning
forankret i instituttet.

IST danner samtidig baggrund for en væsentlig uddannelsesaktivitet på en række af
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultets uddannelser, herunder Medicin, Farmaci,
Folkesundhedsvidenskab, ph.d.-uddannelsen m.fl.

Instituttet har ca. 250 medarbejdere, der spreder sig over et bredt felt med mange
fagligheder, herunder f.eks. både læger, farmaceuter og sundhedsøkonomer. Der er et
budget på ca. 120 mio. kr. årligt samt ekstern finansieret aktivitet på ca. 60 mio. kr.
årligt.

Som institutleder vil du have den direkte personaleledelse af syv forskningsledere, en
viceinstitutleder og en mindre gruppe medarbejdere i administrationen i øvrigt. Du
understøttes bl.a. af et mindre sekretariat og af fakultetssekretariatet.

Institutlederen er ansvarlig for instituttets budget og ressourcefordeling og for at
understøtte initiativer i forbindelse med tiltrækning af ekstern finansiering nationalt og
internationalt.

Institutlederen varetager den daglige ledelse af instituttet i samarbejde med forsknings-
, sekretariats- og studieledere og med en ledelsesmæssig opmærksomhed på at sikre
den fortsatte trivsel blandt instituttets medarbejdere ved at dyrke det gode forsknings-
og undervisningsmiljø.

Som institutleder forventes du at sætte en overordnet strategisk retning for instituttet,
idet det forventes, at du arbejder videre med det, der fungerer, og sætter fokus på de
områder, der kan understøtte instituttets kerneopgave yderligere.

Du forventes at have et stort samarbejde internt på instituttet og på fakultetet, men
også eksternt, herunder med f.eks. Statens Institut for Folkesundhed (SIF) og Odense
Universitetshospital (OUH) samt med øvrige samarbejdspartnere. Det er et ønske, at
den nye institutleder søger at styrke det gode interne samarbejde yderligere for at
skabe en endnu større sammenhængskraft, men også for at kunne udforske
muligheden for at tiltrække yderligere forskningsmidler til instituttet. Samtidig er det et
ønske, at institutlederen har et godt overblik og har fokus på at understøtte en effektiv
administration, en fortsat skarp styring og gennemsigtighed, hvad angår instituttets
økonomi.

Institutlederen indgår sammen med dekanen, prodekanen for forskning og innovation,
uddannelses- og sekretariatschefen og de øvrige institutledere i fakultetets ledergruppe
og bidrager til implementering af SDU’s strategi, fakultetets forskningsstrategi samt
sygehusenes strategier.

Vi forventer, at du er en anerkendt forsker inden for det sundhedsvidenskabelige
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område, og at du har et indgående kendskab til det danske sundhedsvæsen. Vi
forventer også, at du har succesfuld erfaring som forsknings- og personaleleder, og at
du har undervisererfaring og erfaring med uddannelsesudvikling.

Læs den fulde job- og personprofil, hvor stillingen og de ønskede kvalifikationer og
kompetencer er beskrevet, og hvor stillingen kan søges.

Ansøgningsfristen er den 7. april 2024. Hvis du vil vide mere, er du velkommen til at
kontakte dekan Ole Skøtt på 6011 3752 eller chefkonsulent i Genitor Berit Kjær
Petersen på tlf. 2949 4419 eller bkp@genitor.dk.
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